
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
REGIONE SICILIA 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
“Francesco Orestano” 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo – tel. 091/9828966 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B  

e-mail:paee03200b@istruzione.it Pec: paee03200b@pec.istruzione.it  
sito web: www.direzionedidatticaorestano.edu.it 

 

Al D.S.G.A.  
All’Albo online Amministrazione trasparente 

Al Sito Web 
 Agli Atti 

OGGETTO: INCARICO AL D.S.G.A. PER LE ATTIVITÀ DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO E 
GESTIONE  CONTABILE – PROGETTO PON AGENDA SUD “Dalla base al vertice”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293 

TITOLO PROGETTO: “DALLA BASE AL VERTICE” 

 CUP: G74D23005050001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –c.d. 

“Agenda   SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTO    l’Avviso per adesione all’iniziativa prot. n. 134894 del 21/11/2023, Azione 10.2.2 “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 

I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”, con interventi formativi intesi 

al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e 

mailto:paee03200b@pec.istruzione.it




 

 

scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del 

primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e 

creativi; 

VISTA    la delibera di adesione al Progetto FSEPON n. 1 del Collegio Docenti del 19.12.2023: 

VISTA    la delibera di adesione al Progetto FSEPON n. 2 del Consiglio di Istituto del 19.12.2023; 

VISTA    la candidatura N. 1092255 dal titolo “Dalla base al vertice” presentata in data 17/01/2024 
da questo Istituto al suddetto Avviso; 

VISTA    la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano Nazionale di 

Ripresa   e Resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2, Prot. AOOGABMI N.16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, Codice Identificativo del Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293, CUP: G74D23005050001, Titolo “Dalla base al vertice” per 

un importo complessivo di € 45.374,00; 

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 7 del 15/02/2024; 

VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2054 del 05.03.2024 del Progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI- 2024-293 dal Titolo “Dalla base al vertice” - CUP: G74D23005050001; 

VISTO   il Decreto prot. n. 2271 del 12/03/2024 di assunzione da parte del Dirigente Scolastico 

dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del Progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293, CUP: G74D23005050001, Titolo “Dalla base al vertice”; 

VISTE    le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali    europei 2014-2020" 

VISTA    la Circolare del Ministero del Lavoro n° 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE    le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTO   il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO   il C.C.N.L. 2019-2021 Comparto Istruzione e ricerca art. 56; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di 

formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro 

tempore; 

ACCLARATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento delle attività di 

coordinamento e supporto amministrativo e gestione contabile per l’attuazione del 

progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi può attendere a tale 

funzione; 



 

 

  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DISPONE 

di conferire al D.S.G.A. Olga Marotti, in servizio presso la Direzione Didattica “Francesco 
Orestano”, l’incarico a svolgere l’attività di gestione Amministrativa e Contabile del progetto 
PON/FSE cd. Agenda SUD: 

 
Il D.S.G.A., unitamente al Dirigente Scolastico, curerà e coordinerà tutti gli atti amministrativo-
contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti alle attività, gli adempimenti contributivi e 
fiscali, l’aggiornamento dei documenti contabili, la predisposizione dei contratti da stipulare, 
l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del progetto. 

L’incarico prevede un impegno di n. 30 ore eccedenti, da effettuarsi oltre l’orario        di servizio, al 
costo orario di € 20,35 lordo dipendente pari a € 27,00 Lordo Stato (ai sensi della Circolare del 
Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2/2009 “Figure di Coordinamento”) per un corrispettivo 
massimo rapportato alle ore/giornate effettivamente prestate    ed appositamente documentate su 
registro delle firme di € 810,00 lordo stato. 
Il compenso sarà liquidato al termine di tutte le attività a seguito dell’avvenuta erogazione del 
finanziamento PON da parte del MIM. 
 
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato all'albo on line, in 
Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PON/Agenda Sud del sito web istituzionale  
https://www.direzionedidatticaorestano.edu.it/ . 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

             Irene Marcellino 

                    Documento informatico firmato digitalmente    ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293 
“Dalla base al 

vertice” 
G74D23005050001 € 45.374,00 

https://www.direzionedidatticaorestano.edu.it/

